
 

 

4. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2019. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2019. június  ….. –án megtörtént. 

 

Gomba, 2019. június …. 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



 

2 

Gomba Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…../2019. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk. (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, és az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében rögzített 

felhatalmazás alapján az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

24/2014. (X. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról a következő rendeletet alkotja: 

 

 

 

1. §   Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 

21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezető rendelkezése helyébe 

az alábbi rendelkezés lép: 

 

 „Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk. (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, és az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében rögzített 

felhatalmazás alapján az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról 

a következő rendeletet alkotja:” 

 

2. §  A Rendelet 14. §-a az alábbi (4)-(5) bekezdésekkel egészül ki: 

 

„(4) A képviselők a képviselő-testületi ülés időpontja előtt 5 nappal írásban 

interpellációt nyújthatnak be, vagy az ülésen, a napirendi pontok megtárgyalását 

követően szóban interpellációt tehetnek. Az ülést megelőzően írásban benyújtott 

interpellációra a polgármester az ülés keretében szóban ad érdemi választ, az ülés 

keretében elhangzott interpellációra is adható érdemi válasz az ülés keretében.  

(5) Amennyiben az ülés keretében a napirendi pontok tárgyalását követően tett szóbeli 

interpelláció érdemi megválaszolása nem lehetséges, arra a polgármester 15 

napon belül írásban ad választ az interpelláló képviselőnek és azzal egyidejűen a 

választ valamennyi képviselő részére megküldi. Az interpellációra adott válasz 

elfogadásáról a Képviselő-testület a soron következő ülésén dönt.”  

 

3. §  A Rendelet 40. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„ (1) A Pénzügyi Bizottság végzi  

a) a vagyonnyilatkozatok vizsgálatát, gondoskodik azok nyilvántartásáról, 

kezeléséről és őrzéséről, 

b) az Mötv. 37. §-ával meghatározott összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatok 

ellátását.” 

 

 

 

 



 

3 

 

 

4. §  E rendelet a kihirdetést napját követő napon lép hatályba, és a hatályba lépés napját 

követő naptól hatályát veszti. 

 

 

Gomba, 2019. június 27. 

 

 

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése  

2019. június ….-án megtörtént. 

 

Gomba, 2019. június ….. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                             jegyző 



 

4 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításához 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 
 

Társadalmi hatását a jogszabályi környezettel történő összhangon keresztül fejti ki, 

jogot biztosítva a képviselőnek az interpelláció megtételére, és szabályozza az arra 

adadó válasz módját és határidejét. 
 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 
 

Környezeti, egészségi következményei nincsenek a rendelettervezetnek.  
 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 

A módosítás az adminisztratív terheket nem befolyásolja 
 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit 
 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 
 

Az SZMSZ felhatlamazó rendelkezésének pontosítása, és a szabályozási kör bővítése a 

képviselői jogok tekintetében az interpellációra 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 
 

A rendelet módosítás elmaradása törvényességi ellenőrzés keretében tett intézkedést 

vonhat maga után. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

A rendelete alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak.  

 



 

5 

 

INDOKOLÁS 

az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet módosításának tervezetéhez 

 

Általános indokolás 

 

Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X. 21.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) felülvizsgálatára és módosítására teszünk 

javaslatot a napirendi pontok keretében, melynek indoka, hogy a törvényességi felügyeletet 

ellátó Kormányhivatal ellenőrzés alá vonja azokat. 

 

Szóbeli jelzés alapján az SZMSZ 3 ponton szorul javításra és kiegészítésre. Egyrészt a 

rendeletalkotásra való felhatalmazást kell pontosítani, másrészt szabályozni kell az 

interpellációk tárgykörét, illetve a Pénzügyi Bizottság hatáskörét ki kell terjeszteni az 

összeférhetetlenségi eljárások vizsgálatára.  

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz 

 

A rendelet alkotásra vonatkozó törvényi felhatalmazás pontosítását tartalmazza 

 

2. §-hoz 

 

Kibővíti a Pénzügyi Bizottság hatáskörét az összeférhetetlenségi eljárással kapcsolatos 

feladatok ellátására 

 

3. §-hoz 

 

Szabályozza a képviselőnek az interpellációhoz való jogát és a polgármester által arra adott 

válasz módját és határidejét.  

 

4. §-hoz 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 


